

## Odbyło się zebranie sprawozdawcze Koła PZW w Żerkowie

19 grudnia 2022r



Było wiele podziękowań, bo zaangażowanie wolontariackie członków w 2022 było wielkie.

W sobotę 17 grudnia odbyło się zebranie sprawozdawcze Koła PZW w Żerkowie. I można by wiele opisywać; jaki był przebieg, jakie uchwały podjęto... Bo rzeczywiście to ważne spotkanie wędkarskiej braci zdarzające się raz na rok. Ale napiszę tylko o dwóch sprawach - najbardziej aktualnych... Bo w tym mijającym roku w kole odnotowaliśmy niebywałe zjawisko - dotychczas niespotykane w prawie 50 letniej historii koła. Otóż zaangażowanie tej lokalnej społeczności w prace porządkowe na rzecz wód było wielkie. Tak samo wsparcie działalności koła w postaci datków - darowizn - było niespotykane... Oczywiście, że nie wszyscy tak samo się angażowali, jednak okazało się, że wartość tych dodatkowych środków znacznie przewyższyła dotację okręgową czyli tzw. odpis stowarzyszeniowy, czyli to co wraca na działalność statutową koła jako 45% odpis od składek członków ( tu wyjaśnienie - tylko od składek, bo od tej drugiej części opłat czyli tzw. opłaty na ochronę i zagospodarowanie wód do koła nie wraca ani złotówka. I trzeba powiedzieć, że zaangażowanie lokalnych społeczności jest naprawdę bardziej sprawne i bardziej racjonalne, i daje lepsze efekty.

Toteż podziękowań w czasie tego zebrania było wiele. To cieszy i napawa optymizmem.

A druga sprawa...To brak zainteresowania okręgu sprawami koła przejawiający się w tym, że na zebranie sprawozdawcze nikt z okręgu nie przyjechał. A wędkarze mieli

wiele pytań... Szczególnie w obecnej sytuacji kiedy nie wiadomo jak zakończy się spór pomiędzy Wodami Polskimi a Okręgiem Kaliskim, kiedy ciągle nie ma informacji jaki będzie wykaz wód w nowym roku... Nikt nie przyjechał... „Lwy” okręgowe odpuściły sobie niewielkie - dwuosobowe koło leżące na wysuniętym najbardziej na północ skrawku ich terytorium.

A u nas jest jeszcze tak - gmina „opiera się” o Wartę, ale nasi wędkarze nie mogą na niej łowić po wykupieniu składek kaliskich, bo w ramach „sprytnych” porozumień międzyokręgowych ten obwód rybacki Warty został przejęty przez Poznań dwa lata temu. To wędkarze z naszego koła zastanawiają się czy jeszcze płacić „na Kalisz”, czy lepiej od razu przenieść się do innego okręgu.

... A na końcu z reguły jest tak, że działacze „wyższego szczebla” dziwią się; ... jeśli jest tak dobrze, to czemu jest tak źle?

18 grudnia 2022, 15:50